

Folketingets Finansudvalg

Astatiske Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>  
Girokonto 3 00 18 06



Journalnummer  
2014-26427

Kontor  
UGS

Dato  
14. november 2014

## Rapportering og information vedr. udviklingssamarbejdet, herunder overgangen til Open Aid.

Med Udenrigsministeriets skrivelse af 10. november 2006 orienteredes Folketingets Finansudvalg om modernisering af Udenrigsministeriets informationsmetoder i forbindelse med rapportering til Finansudvalget om den bilaterale og multilaterale bistand. Det fremgik heraf, at den tidligere Program- og Projektorientering ophører med at være et særligt afsnit i Danidas årsberetning med tilhørende CD-ROM, og at disse informationsmetoder afløses af den rapportering, som gøres tilgængelig på Udenrigsministeriets hjemmeside [www.um.dk](http://www.um.dk).

Siden 2006 er der sket en rivende udvikling i informationsteknologi, ligesom der i 2011 er indgået en international aftale om en fælles standard for offentlighed om internationalt udviklingssamarbejde, det såkaldte International Aid Transparency Initiative (IATI).

I lyset heraf har Udenrigsministeriet taget skridt til yderligere at modernisere rapporteringen om dansk bilateral og multilateral bistand. Et væsentligt skridt heri blev taget med lanceringen af [www.OpenAid.dk](http://www.OpenAid.dk) i juni i år. Lanceringen fandt sted i tilknytning til lancering af Danida's Årsberetning som siden 2012 udelukkende er udkommet elektronisk. Disse to web-baserede informationsredskaber, som løbende videreudvikles, vil fremover være grundpillerne i Udenrigsministeriets rapportering om Danmarks internationale udviklingssamarbejde.

Mens Årsberetningen giver en oversigt over årets begivenheder og udvalgte resultater vil OpenAid løbende opdatere aktuel data om Danmarks bilaterale og multilaterale projekter og programmer.

OpenAid er således karakteriseret ved at være dynamisk, dvs. de tilgængelige data på hjemmesiden vil altid være de mest aktuelle, uanset hvornår i kalenderåret informationerne ønskes hentet.

Et hovedprincip bag rapporteringen er at der så vidt muligt rapporteres ét sted, på én gang med de samme data, og at disse data kan finde anvendelse i flere sammenhænge. Da rapportering ofte foretages af samarbejdspartnere vil der kunne rapporteres på engelsk. Endvidere bygger rapporteringen på, at der sker en fyldig beskrivelse af aktivitetens mål og forventede resultater, hvorfor evt. afvigelser også opdateres i OpenAid.

Med de iværksatte tiltag til yderligere modernisering af rapporteringen om Danmarks udviklingssamarbejde vil Folketinget og offentligheden til enhver tid have adgang til fyldigere og mere aktuelle informationer af høj kvalitet, ligesom Danmark vil opfylde sine forpligtelser om rapportering om bistanden i henhold til internationalt aftalte standarder.

Med venlig hilsen,



Mogens Jensen